- “ Facies erecta mucronis, meo aspectu, discrepantiam  
quandam habet,  
“ Ita tamen ut in illâ quædam fit similitudo ;  
“ Fulget enim super eâ aquæ splendor,  
“ At vides in eâdem ignis scintillas.  
“ Duæ ejus acies duæ sunt linguæ in Moshref politæ,  
“ Quæ terribilem Mortis orationem fundunt ex tempore.  
“ Cùm circumspiciat princeps, eumque enses educat  
“ In altum aëra, putat in eo splendore aquæ nitorem;  
“ Et repunt super illo purpureæ mortes,  
“ Posteaquàm in formicas mutatæ fuerint.”

Sanguinis guttulas lento motu per gladium  
defluentes cum formicis comparat. Illâ autem  
figurâ, “ *repunt super illo. purpureæ mortes,*”  
nihil esse potest conceptu difficilius, nihil incer-  
tius aut magis terribile, & ob eam ipsam cau-  
sam, ut antea statuimus, nihil elatius.

## CAPUT XVII.

ⲗⲉⲓ

SIVE

### *De Vituperatione.*

AD eam poeseos speciem venimus, cui originem dedit odium atque offensio: eam scilicet, quam recentiores *Satyram* vocant, veteres *Iambos*; propterea quòd illo metro usus est, vituperator acerrimus, Archilochus,

Πατερ Λυκαμβα, ποιον ἔφρασω τοδε;  
Τις σας παρηειρε φρενας;

quem imitatus est in hendecasyllabis Catullus,

Quænam te mala mens, miselle Ruvide,  
Agit præcipitem in meos iambos?

& in epodis Horatius; qui ipsam libri inscriptionem ab Archilocho sumpsit: nam Hephæstion, de versu dactylico tetrametro loquens, addit  $\omega$  πρωτῶ ἐχρησατο Ἀρχιλοχῶ ἐν Ἐπωδοῖς. Iambis etiam usus est Hipponax, sed ut pondus quod-

dam iis accederet, primo epitrito trimetrum clausit, ut

Ὡς οἱ μὲν ἀγεί Βεπαλῶ κατηρωντο.

Atqui, ut apertè dicam quod sentio, valdè invitus in poetarum chorum *Satyricos*, ut vocantur, ascribo. Nolo mansuetiorum Musarum desiderari benevolentiam. Quòd si scriptor iamborum sine offensione, sine iracundiâ, sine amaritudine scribat, & eò solùm tendat, ut lectorem castigando erudiat, non erit omninò reprehendendus. Sed tamen lenior quædam, ut arbitror, inveniri potest ac mitior castigatio. Nimiam enim feveritatem fugit animus ac repudiat; sed lenocinio quodam ac mansuetudine allicitur & flectitur. Duci ad virtutem debent animi, non trahi; suaderi, non cogi; allici, non impelli. Cæterùm, utut se habeat res, non minùs in hac poesi quàm in reliquis florent Asiatici. Sunt vehementes, asperæ, & amaræ Arabum, quas vidi, vituperationes; sed cùm quâdam etiam sententiarum elatione. Velut in libro de Antaræ & Ablæ amoribus; ubi hæc timidi cujusdam legitur & fugacis militis vituperatio:

لحاک الله من رجل جبان  
ولا اسقتک غادية تداها  
ولا جاد السحاب ديار قوم  
تحلّ بها ولا اخضرت رباها